Ὕποδημα] δέω, δισω, διδυνα, διδημαι, sic ab Ἐποδίω 15  
Ἐποδημαι: unde Verbale τὸ ὕποδημα, pag. ss. uersu ult-  
timo. Subaudiendum autem hoc loco uerbum Substantium sit  
uice esto, ut etiam antea.

δυτελὲς] τὸ interdum impensa et sumptus, πολυτελής  
sumptuosus, sic δυτελής uilis, et facile parabilis impensa. 20

ἀνγρεῶς] ὑπερεῶς indigenter, ut sic loquamur, et per a  
priuatuum ἀνερεῶς citra indigentiam.

Ἄποπληρῶν] πλήρεs plenus, πληρέω impleo, Participium  
ο πληρόω τὸ τληρόν, Crasis πληρού, Compositum ἀπο-  
πληρού, à Verbo ἀποπληρόω. 25

Καὶ ἀπαξιπλῶς, ὡς γὰρ τῷ γνόμονι μακρὸν εἶδι πεσόντες  
τὸ χρειόντες, οὗτω καὶ γνόμονας ἀπληρώσει τὸ χρέα,  
Εἰ δέ ωρ θεραπούσι τὸ διταχόν τῷ ἄγιανον, οὐ δέ  
ἐκ απορμάτων παροντάμενα, πέρι τὰς αναγκαῖας 30  
χρέας τὸν ιχὺν τοῦ σώματος διασώζεται.

Et semel in uniuersum, ut in indumento præire conue-

# IN ARTEM GRAMMATICAM.

nit utile, sic & in cibo panis explebit indigētiā, & aqua sedabit sicut sano, & quæ ex leguminibus obsonia, ad necessarios usus robur corpori possunt conseruare.

Et ut semel omnia uno uerbo complectar, ut in ueste comparanda, rationē in primis constare oportet utilitatis, ita in cibo panis usus expleuerit id quod opus est ad alimentum: aquæ potus sedauerit sicut homini integræ ualetudinis. quibus accedent ea pulmenta, quæ ex leguminibus ad usus tantum necessarios facta, tuendæ sunt integræ corporis firmitati.

Ἄπαξαπλῶς] ἀπάξ semel, ἀπλῶς simpliciter, denique, et summatim. que duo Aduerbia simul iunguntur, ut etiam dicitur ἀπαξάπως, id est, uniuersus.

ἥνδηματι] δίνω, ἥνδηνω, ἥνδησω, ἥνδεδυκα, ἥνδεδυμαι, Verbale τὸ ἔνδημα, pag. ss. uersu ult. τὸ ἔνδηματος, τὸ ἔνδηματι.

Ὕετῇ] ὕετομαι, Infinitiuus ὕετετῇ, Crasis ὕεταδῇ, id est, præire, et tanquam primas partes obtinere.

Χρεῖδες] χρέα usus, δὲ καὶ ἡ χρεῖδη utilis, χρεῖδες utile. Substantiæ capitur pro utilitate.

Τροφῆ] τρέφω nutrio, ἡ τροφή alimenū, cibus. Cod. bb 1. uer. 6.

ἐπιπληρώσῃ] πληρώω, Fut. πληρώσω, Compositi. ὑπεπληρώσω. 25 forsitan scribendū hic ὑπεπληρώσῃ, et post θεραπόνοι in Subiectuō: nā Budēus uertit expleuerit et sedauerit. quāquā et Latinī indicatiū quādoq; sic usurpare solent, ualebis pro ualeas.

Σποριμάτωρ] σπάρω, Fut. σπερῶ, Præte. aet. ἐσπάρω, Paß. ἐσπάρματι, Verbale τὸ σπέρμα, τὸ σπέρματος, per e, ut etiam 30 τὸ τέλμα à τέλω, τὸ τέρμα à τέργῳ. pag. ss. uersu ultimo.

Παροτίματα] ὁ τάχος, ὁ τίτλος, ὁ τίκτω, ὁ τίμιμαι, Cōpositi. παροτίμημαι, Verbale τὸ παροτίμημα τὸ παροτίμηματος. pa. ss. ucr. ult.

# MEDITAT. GRAECANICAE

ἀναγκαῖας] ἡ ἀνάγκη, neccesitas, ὁ ἀναγκᾶς neccessarius;  
ut ab ἀνηὶ ἀνηᾶς, ἀ βίᾳ βιᾶς. Cod. ff 9. uersu 18.

ἰσχύν] ἡ ισχύς, ἡ ισχύς, τὸν ισχύν. pag. 15. uersu 4.  
Σώματι] τὸ σῶμα, τὸ σῶμα, τὸ σῶματι. Plato dictum  
putat σῶμα quasi σῆμα, id est, scipulchrum, quod corpus sit tan-  
quam scipulchrum animæ. Quanuis autem non statim occurant  
nocum themata, non tam protinus à rimando supersedebimus,  
presertim ubi aliqua deducendi spes affulserit. uerbi gratia,  
Neutra quæ in με, desinunt, à Præterito passivo deducuntur,  
et Verbalia sunt fingamus igitur thema, à cuius significatio-  
ne Nomen ipsum non multum abludat. σῶμα idem est quod  
ὑγιαίνω sanus sum et ualco, unde legitime formari possit τὸ  
σῶμα, ut prius χρῶμα à χρώω, non tamen usitatū est σῶμα, sed  
σῶμα, quemadmodum nec χρώω, sed χρώμω, quæ dicta sunt per  
Pleonasmum literæ, cuiusmodi plurima sunt Sexte coniuga-  
tionis: aut interuentu ?, Quartæ ?, διωκω, διωκάω διωκτῶ, ετε.  
sic à χρώω et σῶμα finit χρώμω et σῶμα, quæ magis usitata  
sunt. nam crebro sunt obsoleta Primitiva, et recepta ex illis  
deducta, τίκτω uersatur in usu, non τίκτω primarium.

Διώκει] tercia persona Verbi diuinae secundæ coniugationis in μι, est autem deponens uerbum.

Διασώσασθ] σῶμα, Futu. σῶμω, Aoristus primus ισωσαι,  
Medius ισωσάμενω, Infinitivus σῶσασθ, Compositum autem  
diaisώσασθ à Verbo διασώζομαι.

Ἐδίειρ δὲ μὴ λυσάσθι γατριμεργίαν ἐμφάνοισα, <sup>25</sup>  
εἰλλὰ παιταχθ ἣ εὐστέθεις οὐ πρᾶπον εἰ ποὺ τὰς ήσθ-  
νας ἐγέρατες διασώζοισα, μηδὲ τότε τὸν νῦν αργόν  
σὺ τῇ ποὺ δεδ γνώσαι ἐχοῖσα, εἰλλ' αὐτὸν τῷ βερωμά-  
τῳ τὸν φύσιμ, καὶ τὸν τῷ θωσθεχομένο σῶματος <sup>30</sup>  
ιετασκευώ, εἰφορμώ ποιεῖσθ σεξολεγίας. πῶς ποι-  
κίλα εἴσιν προφῶν τῇ ιδίοτητι τῷ σωματωρ ἀρμόζον-

IN ARTEM GRAMMATICAM.

τὰς παρὰ τῷ πάντα ὀικεομάθησεν ἐπινγνόντου.

Edere autem non rabidam gulositatem ostendentem, sed ubique constans & mansuetum & circa voluptates continens seruantem, neque tunc mentem otiosam in deo cogitatione habentem, sed ipsam alimentorum naturam, & suscipientis corporis structuram, occasionem facere glorificationis. quomodo uaria genera ciborum proprietati corporum congruentia, ab omnia moderante excoxitata sunt.

Inter epulandum hoc cauere conuenit, ne helvantium speciem præbeamus, sed & constantiam, & mansuetudinem ubiq; retineamus, atq; in percipiendis uoluptatibus æquabilem continentiam, ne tum quidem porrò ita animis esse feriatis nos oportet, ut commentatione rerum diuinarum uacemus. Quippe qui alimentorum naturam, corporisq; aliti opificium argumentum habemus, diuinias laudes exordiendi, utique cum in mentem nobis uenit, quomodo uaria cibū genera corporum qualitatī accommodata, ab eo sint inventa, qui omnia moderatur & regit.